
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komitetui  

    2021-    -     Nr.       

   Į        

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ministerija), 

susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2021 m. balandžio 14 d. posėdžio 

protokolo Nr. 141-P-9 išrašu ir informuoja, kaip įgyvendinamos valstybinio audito rekomendacijos, 

išdėstytos 2020 m. sausio 31 d. valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-2 „Ar profesinis mokymas 

organizuojamas efektyviai“.  

Rekomendacija: Siekiant profesinio mokymo kokybės ir efektyvaus priežiūros institucijų 

išteklių naudojimo, patikrinimai išduodant licencijas programoms vykdyti turi būti atliekami 

rizikingiausiuose subjektuose, todėl reikia derinti priežiūros veiksmus su Užimtumo tarnyba, 

periodiškai keistis planuojamų profesinio mokymo teikėjų patikrinimų informacija. Profesinio 

mokymo teikėjų, vykdančių formaliojo profesinio mokymo programas, išorinio vertinimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. kovo 25 d. 

įsakymu Nr. V-442 „Dėl Profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formaliojo profesinio mokymo 

programas, išorinio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, yra nustatyti 5 veiklos išorinio vertinimo 

rodikliai. Atlikus teikėjų vertinimą pagal šiuos rodiklius, patvirtintas 2020–2021 m. profesinio 

mokymo įstaigų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, kuriose bus vykdomas veiklos išorinis 

vertinamas, sąrašas. Pastebėtina, kad anksčiau minėtame tvarkos apraše priežiūros veiksmų derinimas 

su Užimtumo tarnyba nenumatytas. Planiniai patikrinimai pradėti vykdyti 2021 m. I ketvirtį. 

Užimtumo tarnybą apie planinių patikrinimų rezultatus bus informuota 2021 m. III ketvirtį. Visa 

informacija apie planinius profesinio mokymo įstaigų patikrinimus viešai skelbiama ministerijos 

interneto svetainėje https://www.smm.lt/web/lt/veikla/valstybine-svietimo-prieziura/planiniu-

patikrinimu-informacija. Svarbu pažymėti, kad profesinio mokymo įstaigų neplaniniai patikrinimai, 

apie kuriuos Užimtumo tarnyba taip pat bus informuojama, skelbiami ten pat ministerijos interneto 

svetainėje https://www.smm.lt/web/lt/veikla/valstybine-svietimo-prieziura/planiniu-patikrinimu-

informacija. Neplaninių patikrinimų kriterijai numatyti Švietimo teikėjų (išskyrus aukštąsias 

mokyklas) veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-465 „Dėl švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. rugsėjo 26 d. įsakymo Nr. V-1766 „Dėl Švietimo teikėjų veiklos planinių ir 

neplaninių patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Rekomendacija: Siekiant, kad valstybės finansuojamos vietos būtų planuojamos aiškiai 

ir suprantamai visiems proceso dalyviams, patvirtinti sprendimų dėl šių vietų skaičiaus profesinėse 

mokymo įstaigose dokumentus: išdėstyti, kaip bus skiriamos vietos profesinio mokymo įstaigoms, ir 

nustatyti derinimo su suinteresuotomis šalimis proceso etapus. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 
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Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatų 

įgyvendinimo plano (toliau – Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

planas) 1.8.3 veiksmą – pakeisti Profesinio mokymo įstatymą ir kitus poįstatyminius teisės aktus, 

siekiant atnaujinti priėmimo į valstybės finansuojamas vietas profesiniame mokyme planavimo 

metodiką, kuri remtųsi regionų bei nacionalinio poreikio ateities prognozėmis – švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-443 sudaryta darbo grupė iš suinteresuotų 

ministerijų ir socialinių partnerių siūlymams dėl Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

Nr. VIII-450 nuostatų keitimo teikti. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą 1.8.3 veiksmo įvykdymo data – 2022 m. II ketvirtis.   

Rekomendacija: Tobulinant kompetencijų vertinimą ir pripažinimą, kad jis būtų tolygus 

ir skatintų mokytis visą gyvenimą, įdiegti vadinamąjį vieno langelio principą įvairiais būdais 

(formaliuoju, neformaliuoju, savišvietos ir darbo patirties) įgytų kompetencijų vertinimui ir 

pripažinimui. 2021 m. rugsėjo 1 d įsigalios Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo 

nauja redakcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugsėjo 

30 d.  įsakymu Nr. V-1480 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-15 

„Dėl Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Apraše 

sudaryta teisinė galimybė įvairiais būdais (neformaliojo mokymosi, savišvietos, darbo patirties) įgytų 

kompetencijų pripažinimui asmenims (taip pat ir užsieniečiams), siekiant kvalifikacijos (kai asmuo 

dalyvauja įgytų kompetencijų vertinime). Reglamentuotos pripažinimo procese dalyvaujančios 

institucijos (kvalifikacijų tvarkymo institucija, akredituotos kompetencijų vertinimo institucijos, 

pasitelkti teikėjai, profesinio mokymo teikėjai) ir jų funkcijos. Numatyta, kad asmuo, pretenduojantis 

dalyvauti kompetencijų vertinime, profesinio mokymo teikėjui ar pasitelktam teikėjui teikia laisvos 

formos prašymą. Taip pat norime informuoti, kad iki 2021 m. rugsėjo 1 d. numatoma patvirtinti 

Kompetencijų vertinimo lėšų skaičiavimo vienam asmeniui metodiką ir Reikalavimų kompetencijų 

vertinimo institucijoms ir jų akreditavimo tvarkos aprašą.  

Rekomendacija: Siekiant užtikrinti, kad kuo daugiau mokinių neiškristų ir gautų 

kvalifikaciją, numatyti priemones, kad profesinio mokymo įstaigos atpažintų, formalizuotų mokinių 

specialiuosius ugdymosi poreikius ir suteiktų jiems švietimo pagalbą pagal nustatytas normas. 

Priėmus Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimus dėl įtraukties didinimo, įsigaliosiančius  

2024 m. rugsėjo 1 d., pradėti rengti šio įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai. Juos ministerija turi 

parengti iki 2023 m. gruodžio 31 d. Paminėtina, kad yra parengtas Pagalbos asmenims, kuriems 

diagnozuotas įvairiapusis raidos sutrikimas, 2021–2024 metų veiksmų planas, patvirtintas sveikatos 

apsaugos ministro, švietimo, mokslo ir sporto ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020-

12-10 įsakymu Nr. V-2875/V-1946/A1-1254. Parengtas ir pradėtas derinti Įtraukties švietime plėtros 

2021–2024 metų veiksmų plano projektas. 

Atsakydami į Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2021 m. balandžio 14 d. posėdžio 

protokolo Nr. 141-P-9 išrašo 2 punktą, paaiškiname, kad pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano 1.8.6 veiksmą numatyta peržiūrėti profesinio mokymo 

įstaigų tinklą, įvertinti valdomą turtą, nacionalinius ir regioninius ūkio raidos ir darbo rinkos 

poreikius. Šiuo metu pradedama viešojo pirkimo procedūra ekspertiniam tinklo situacijos vertinimui. 

Tinklo plano projektas bus rengiamas atsižvelgiant į ekspertinio vertinimo rezultatus ir derinamas su 

įvairiomis interesų grupėmis pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymą. 
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